Од укупа, где позван буде, добија 50 нов. Првенство имају они, који докажу сведоцбom, да су испит из мађарског језика положили.

Пошто је овде основана књижница, изабрани учитељ дужан је бити бесплатно и књижничар.

Рок стечају је до 8. (20) Новембра 1891 год. Молиоци своје молбенице нека шаљу на шк. Одбор.

У Нов. Св. Ивану 8. (20) Окт. 1891 год. (р. р. Szóregyh.)

А. Чиплић,
перовођа.

Стеван Веселиновић,
председник.

## СТЕЧАЈ

141

1—3

Расписује се стечај на *учитељско место у српској школи у Жумберку.*

Плата је учитељска 340 фор. и два комада земље, и леп стан са банштом Новац се месечно издаје.

Учитељ има све школске дужности обављати, недељну школу држати и у цркви појати.

Молиоци са својим сведоцбама ваља да се обрате председнику срп. црквено-школске општине жумберачке.

Рок овог стечају траје четири недеље дана.

Срп. црквено-школска општина у *Жумберку* (Somberek, Vaganya megye) 14. (26.) окт. 1891.

Богољуб Ристић,
председник.

Бр. Е. 359
К. 281 ex 1891.

138

3—3

## ЕДИКТ.

У бракоразводној парници Јудите Ратковић, становнице новосадске против супруга јој Стевана Ратковића, непознатог места пребивања — овим се исти Стеван позива, да у року од 60 дана или лично потписаној консисторији — предстане, или место свога пребивања обзнани — пошто ће се у противном случају против њега подигнута парница — и без његова учешћа — сходно постојећим законима довршити.

Из консисторијске седнице, држане у Нов. Саду 9. (21.) септембра 1891.

Консисторија епархије бачке.

К броју 14. — ex 1891.

## СТЕЧАЈ.

139

2—3

У српској прав. цркв. општини у Мољу (Бачка жупанија) упражњено је место црквеног певца са годишњом платом од 300 фор. авр, коју ће изабрати у месечним обрцима из благајне политичке општине примати.